
UCHWAŁA NR XXXVII/244/2013
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 17 grudnia 2013 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „ Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” 
i nadania statutu jednostce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz. U. z 2013 
r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
( t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) - Rada Gminy Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 marca 2014 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni 
w Barcianach i nadaje się jej statut stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas 

Strona 1Id: YDQVX-SNFKA-RPQUY-LKDEN-FDDUO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/244/2013

Rady Gminy Barciany

z dnia 17 grudnia 2013 r.

Statut Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni, zwany dalej „ Zakładem”, jest jednostką budżetową Gminy 
Barciany. 

2. Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni może używać skróconej nazwy „ ZUDiZ” Barciany”. 

3. Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni swoją działalnością obejmuje obszar całej Gminy Barciany. 

4. Siedziba Zakładu mieści się w Barcianach przy ul. Kościuszki 9. 

Rozdział 2.
Zakres działania 

§ 2. 1. Działalność ZUDiZ ma na celu bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb ludności w zakresie: 

1) organizowania robót wykonawczych przez osoby, na które został przez uprawnione organy nałożony 
obowiązek wykonywania nieodpłatnej, dozorowanej pracy na cele publiczne; 

2) pielęgnacji drzewostanu i zieleni gminnej; 

3) nasadzenia nowych zadrzewień i zakrzaczeń; 

4) prowadzenia spraw związanych z bieżącym utrzymaniem dróg, mostów i chodników, w tym między innymi: 

a) organizacji letniego i zimowego utrzymania dróg; 

b) koordynacji i nadzoru nad bieżącymi remontami dróg, chodników i mostów; 

c) odśnieżania i usuwania śliskości zimowej; 

d) usuwanie i unieszkodliwianie zanieczyszczeń z ulic, placów i terenów otwartych nieobjętych zakresem 
działania zarządców nieruchomości; 

e) usuwanie ubytków w nawierzchniach dróg utwardzonych oraz równanie dróg nieutwardzonych; 

5) prowadzenia spraw związanych z utrzymaniem oświetlenia ulicznego oraz dokonywania jego konserwacji 
i modernizacji; 

6) prowadzenie spraw związanych z eksploatacją placów zabaw dla dzieci na terenie Gminy Barciany: 

a) dokonywanie przeglądów placów zabaw; 

b) przeprowadzanie remontów i napraw placów zabaw; 

7) obsługa uroczystości gminnych, świąt i imprez okolicznościowych; 

8) zarządzania i utrzymania nieczynnych cmentarzy wraz z przyległym do nich terenem: 

a) utrzymywanie porządku na terenie cmentarzy; 

b) pielęgnacji alejek i zieleni. 

Rozdział 3.
Organizacja 

§ 3. 1. „ Zakładem” zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownika ZUDiZ zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YDQVX-SNFKA-RPQUY-LKDEN-FDDUO. Podpisany



3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika ZUDiZ jest Wójt Gminy Barciany. 

4. Kierownik ZUDiZ kieruje działalnością jednostki na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez przez 
Wójta Gminy Barciany. 

5. Do wykonywania czynności prawnych przekraczających zakres udzielonego przez Wójta Gminy Barciany 
dla Kierownika ZUDiZ pełnomocnictwa ogólnego wymagane jest pełnomocnictwo szczególne. 

6. Pracowników ZUDiZ przyjmuje do pracy i zwalnia Kierownik zakładu. 

7. ZUDiZ w celu realizacji statutowych zadań gospodaruje wydzieloną częścią mienia komunalnego 
przekazanego odrębnym Zarządzeniem Wójta Gminy Barciany. 

8. Strukturę organizacyjną ZUDiZ, szczegółowy zakres działań, podział czynności i odpowiedzialności 
zatrudnionych osób określa regulamin organizacyjny. 

9. Pracownicy ZUDiZ wynagradzani są na podstawie regulaminu wynagradzania pracowników, opracowanego 
przez Kierownika zakładu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 4.
Zasady gospodarki finansowej 

§ 4. 1. ZUDiZ jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

2. ZUDiZ prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej ZUDiZ jest roczny plan finansowy. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Zmiana postanowień niniejszego statutu może się odbyć zgodnie z zasadami przewidzianymi dla jego 
uchwalenia. 

2. Statut wchodzi w życie z dniem utworzenia ZUDiZ. 

Id: YDQVX-SNFKA-RPQUY-LKDEN-FDDUO. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



